[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           20.02.2020

                                        № 102-п
г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие архивного дела в  Орловском районе  Кировской области
на 2017 - 2020 годы"

В целях приведения муниципальной программы «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области на 2017-2020 годы» в соответствие с действующим законодательством, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области на 2017 - 2020 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Орловского района от 03.10.2016  № 514-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области  на 2017 - 2020 годы» (далее – Постановление):

1.1. В паспорте Программы  в разделе «Объёмы ассигнований муниципальной программы» слова «общий объём финансирования Муниципальной программы составит  4520,92  тыс. руб., в т. ч. за счёт средств бюджета района – 3945,32  тыс. руб.: 2017 год – 604,91 тыс. руб., 2018 год – 540,81 тыс. руб., 2019 год – 699,9 тыс. руб., 2020 год – 699,9 тыс. руб., 2021 год -  699,9  тыс. руб., 2022 год -  699,9  тыс. руб., за счёт средств областного бюджета 575,6  тыс. руб.: 2017 год – 238,6  тыс. руб., 2018 год – 127,9  тыс. руб., 2019 год – 52,3 тыс. руб., 2020 год – 52,7 тыс. руб., 2021 год - 53,3  тыс. руб., 2022 год – 53,3 тыс. руб.» заменить словами «общий объём финансирования Муниципальной программы составит  4654,12  тыс. руб., в т. ч. за счёт средств бюджета района – 4020,82  тыс. руб.: 2017 год – 604,91 тыс. руб., 2018 год – 540,81 тыс. руб., 2019 год – 650,9 тыс. руб., 2020 год – 801,4 тыс. руб., 2021 год -  711,04  тыс. руб., 2022 год -  711,4  тыс. руб., за счёт средств областного бюджета  633,3  тыс. руб.: 2017 год – 49,8  тыс. руб., 2018 год – 238,6  тыс. руб., 2019 год – 127,9  тыс. руб., 2020 год – 105,9 тыс. руб., 2021 год – 55,2  тыс. руб., 2022 год – 55,9 тыс. руб.».
          1.2. В паспорте Программы  в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» слова «количество архивных документов в муниципальном архиве составит 27733 единиц хранения; количество принимаемых в архив документов составит 250 ед. хранения ежегодно; количество включенных в описи дел составит ежегодно 200 ед. хранения; количество ответов на запросы, исполненные муниципальным архивом в законодательно установленные сроки, составит не менее 800 справок в год» заменить словами «количество архивных документов в муниципальном архиве составит 27983 единицы хранения при условии выделения дополнительных площадей для архивохранилища; количество принимаемых в архив документов составит 250 ед. хранения ежегодно (при условии выделения дополнительных площадей для архивохранилища); количество включенных в описи дел составит ежегодно 200 ед. хранения; количество ответов на запросы, исполненные муниципальным архивом в законодательно установленные сроки, составит не менее 800 справок в год».
          1.3. В пункте 2.2. раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере архивного дела, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации  Муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов Муниципальной программы, сроков реализации Муниципальной программы» слова «количество архивных документов в муниципальном архиве, находящихся в нормативных условиях, обеспечивающих их постоянное хранение, к общему объему хранимых документов составит 27733 ед. хранения; количество принятых в муниципальный архив документов Архивного фонда Российской Федерации составит 250 ед. хранения ежегодно» заменить  словами «количество архивных документов в муниципальном архиве, находящихся в нормативных условиях, обеспечивающих их постоянное хранение,  составит 27983 единицы хранения при условии выделения дополнительных площадей для архивохранилища; количество принятых в муниципальный архив документов Архивного фонда Российской Федерации составит 250 ед. хранения ежегодно (при условии выделения дополнительных площадей для архивохранилища)».
1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3767,72  тыс. руб., в том числе по годам реализации  представлен в таблице:

Общий объем финансирования муниципальной программы

	№ п/п
	Источники  финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего

	1.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Областной бюджет
	49,8
	238,6
	127,9
	105,9
	55,2
	55,9
	633,3

	3.
	Бюджет муниципального образования
	604,91
	540,81
	650,9
	801,4
	711,4
	711,4
	4020,82

	Всего
	654,71
	779,41
	778,8
	907,3
	766,6
	767,3
	4654,12

Объем ежегодных расходов, связанных с финансированием муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования, определяется в установленном порядке при принятии решения Орловской районной Думы о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период».
1.5. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1.

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
Глава администрации

Орловского района                    С.С.Целищев

  Приложение № 1
                                                                              к Муниципальной программе
«Развитие архивного дела в                                                     Орловском районе
Кировской   области                                            на 2017-2022 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятия, наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Мероприятие  "Организация хранения  в муниципальном  архиве документов Архивного         фонда Российской  Федерации и других архивных документов»

	1.1.
	Количество  архивных
документов, хранящихся в муниципальном архиве в нормативных     условиях, обеспечивающих их постоянное хранение
	 единиц
хранения
	26479
	26733
	27404
	27483
	27733
	27983

	2.
	Мероприятие  "Организация комплектования   архива документами  Архивного фонда  Российской Федерации    и    другими архивными  документами"

	2.1.
	Количество  принятых   на государственное хранение документов
	единиц
хранения
	222
	254
	671
	250
	250
	200

	3.
	Мероприятие «Организация  учета документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»

	3.1.
	Количество документов, учреждений, организаций, предприятий списка № 1 –источников комплектования архива,  включенных в описи
	единиц
хранения
	282
	319
	201
	200
	200
	200

	4.
	Мероприятие  "Организация использования  документов Архивного  фонда Российской  Федерации  и других архивных документов»

	4.1.
	Количество архивных справок, копий, архивных выписок по  поступившим в архив запросам
	справка
	1217

	1160
	1301
	800
	800
	800

_____________________________________________________________________________________________